[bookmark: _Hlk100737107][image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
двадцать третьей сессии
09.06. 2022                                                                                                 №13

О внесении изменений в Решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 26.04.2011 г. №2 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании р.п. Колывань»

В целях приведения порядка организации и проведения открытого обсуждения проектов муниципальных правовых актов рабочего поселка Колывань в соответствие статье 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статье 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании р.п. Колывань, утвержденный Решением Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 26.04.2011 г. №2 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании р.п. Колывань» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Исключить подпункт 5 пункта 1.7. Порядка.
1.2. Подпункт 3 пункта 1.7. Порядка изложить в новой редакции:
«3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
1.3. Подпункт 4 пункта 1.7. Порядка изложить в новой редакции:
«4. вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»
1.4. Пункт 2.18. Порядка изложить в новой редакции:
«2.18. На основании протокола публичных слушаний администрация рабочего поселка Колывань осуществляет подготовку заключения о результатах публичных слушаний, в котором указываются:
- дата оформления заключения о результатах публичных слушаний;
- наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях, сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях;
- реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний;
- содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, предложения и замечания иных участников публичных слушаний. В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний;
- аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний.
Участник публичных слушаний, который внес предложения и замечания, касающиеся проекта, рассмотренного на публичных слушаниях, имеет право получить выписку из протокола публичных слушаний, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания.
Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном интернет-портале рабочего поселка Колывань (https://admkolyvan.nso.ru/).»
1.5. Дополнить Раздел 1 Порядка пунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»
1.6. Дополнить Порядок разделом 3 следующего содержания:

«3. Оповещение о проведении публичных слушаний

3.1. Оповещение о проведении публичных слушаний должно содержать:
- информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций;
- информацию об официальном сайте, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему.
Оповещение о проведении публичных слушаний размещается на информационных стендах, оборудованных в здании администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к указанной информации.
К информационным стендам, на которых размещается оповещение о проведении публичных слушаний, должен обеспечиваться свободный доступ участников публичных слушаний и иных заинтересованных лиц.
3.2. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему подлежат размещению на официальном сайте рабочего поселка Колывань в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу (https://admkolyvan.nso.ru/) не позднее трех дней с момента оповещения о проведении публичных слушаний.
[bookmark: _Hlk104207483]3.3. В течение всего периода размещения на официальном интернет-портале рабочего поселка Колывань проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему проводятся экспозиция или экспозиции такого проекта.
Экспозиция проекта проводится в здании администрации рабочего поселка Колывань путем размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на информационных стендах.
Во время проведения экспозиции, определенное оповещением о проведении публичных слушаний, администрацией рабочего поселка Колывань, ответственным за организацию публичных слушаний, организуется консультирование посетителей экспозиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется специалистами администрации рабочего поселка Колывань и (или) разработчиком проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
С целью учета предложений и замечаний, касающихся проекта, представленного на экспозиции, ведется книга (журнал) учета посетителей экспозиции проекта.
3.4. Секретарь публичных слушаний подготавливает и оформляет протокол публичных слушаний, содержание которого определяется Градостроительным кодексом Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).

Глава рабочего поселка Колывань
Колыванского района Новосибирской области                                        Н.Б. Сурдина

Председатель Совета депутатов
Рабочего поселка Колывань
Колыванского района Новосибирской области                                        Н.З. Лелоюр

image1.png